Из седнице епархијске конзисторије бачке
држане у Новом Саду 22 децембра 1900 године.

Председништво.

Ш. С. 519./414. ex 1900.

О Г Л А С. 181 1—1

Управа српске учитељске школе сомборске
издала је Павлу Ђосићу учитељу у Беодри дне
8. (21) децембра 1900. бр. 56. дупликат изгу-
бљене учитељске дипломе од 29. јуна 1888. бр.
16. ковим ништавом проглашује.

Из седнице срп. прав. нар. школског савета,
држане у Карловцима 18./31. децембра 1900.
године.

Др. Лаза Секулић с. р.
нар. цркв. тајник.

С Т Е Ч А Ј. 175 3—3

На српској православној вероисповедној шко-
ли у Потпорњу код (Вршца) расписује се стечај
Плата је учитељу 800 круна, 16 круна за
пероводство, слободан стан са 2 собе, комором
и лепом баштом са засађеном лозом.

Дужности су учитеља, наредбом од 1872. го-
дине, рок стечају 14. јануара Свети Сава, ког
ће се дана и избор обавити.

Молбенице ваља послати на долу потписаног
председника.

Из седнице Црквено Школског Одбора држане
у Потпорњу дана 4. (17.) децембра 1900. год.

Крста Јунгић Коста Костадинов
пр. учитељ и перовођа. Цркв. Школски председник.

Број 997,1002/К. зап. 593. ex 1900. 179 2—3

С Т Е Ч А Ј.

На парохију VI. класе у В. Мучни са роком
до 15. (28.) јануара 1901.

Молитељи имају своје правилно инструирани
молбенице надлежнијем путем до горе стављеног
рока епархијској конзисторији овој поднијети.

У Пакрацу, 22. новембра (5. децембра) 1900.
Епархијска Конзисторија Пакрачка.

Број К. 705,706. ex 1900. 180 2—3

С Т Е Ч А Ј.

Ради сталног попуњења упражњених паро-
хијских места, у Јозефову П. плаћевног разреда
и у Нађфали VI. плаћевног разреда расписује
се овим стечај с пријавним роком путем над-
лежних претпостављених власти код потписане
епархијске конзисторије до 21. јануара 1901. г

Из седнице епарх. конзисторије држане у
Темешвару 12. (25.) децембра 1900. год.

Н и к а н о р
Епископ.

Број 1054/К. зап. 621. ex 1900. 178 2—3

Е Д И К Т.

Овим се позива Марија Новковић рођена
Груић из Соколовца, сада непозната боравишта,
да у року од 3 месеца по првом уврштењу
овога едикта, пријави епархијској Конзисторији
овој садање своје боравиште, јер у противном
случају бити ће њој на трошак именован заступ-
ник и поведена бракоразводна парница и без
ње окончана.

У Пакрацу, 22. новембра (5. децембра) 1900.

Епархијска Конзисторија Пакрачка.

ДРУГИ ОГЛАСИ

ТВОРНИЦА СРПСКО-ПРАВОСЛ. ЦРКВЕНИХ УТВАРИ

МИЛАНА ИВКОВИЋА

У НОВОМ САДУ, Фрање Деака трг бр. 2.

Препоручује најчистије своју творницу слав. српским црквеним општинама и јавља да израђује строго по нашем црквено-православном типу све ствари које у ту стругу спадају, а за солидну израду као и за умерене цене јамчим.